令和　　年　　月　　日

	国立大学法人山口大学長　殿

	氏名：

	着　任　届

	下記のとおり着任しましたので、関係書類を添えて赴任旅費を申請します。
なお、本申請にあたり、請求内容は事実と相違ないことを誓約します。

	1. 基本情報

	採用（異動）年月日
	令和　　年　　月　　日

	所属・職名
	部局名：
職　名：

	勤務地区
	□ 吉田地区　　□ 南小串地区　　□ 常盤台地区　　□ 白石地区
□ 室積地区　　□ 博多地区　　　□ 広島地区
□ その他（　　　　　　地区）

	旧勤務先の旧住所
※前所属がない場合は記入不要
	機関・部局名：
旧 住 所：〒　　-

	2. 住居の転居・新住所

	転居の有無
	□ 有 （ □ 転居済 ・ □ 転居予定 ）
□ 無 （無の場合、以下記入不要）

	転居年月日
	令和　　年　　月　　日　（移転予定日：令和　　年　　月　　日）
※異動日に転居できない（できなかった）理由：
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	転居前の住所
	〒　　-

	新居の住所
	〒　　-

	3. 引越し方法（該当するパターンを選択）

	□ パターン①：引越し業者を利用
要件：同条件で2社以上の見積もりを取得し、最も安価な業者を利用しましたか
□ はい（見積書2社分以上と領収書を添付してください）
□ いいえ（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	□ パターン②：宅配便を利用
要件：引越し業者を使うより安価であることを証明する比較資料（見積書、料金表等）がありますか
□ はい（比較資料、宅配伝票、領収書を添付してください）
□ いいえ（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	□ パターン③：自家用車・レンタカーを利用
要件：引越し業者を使うより安価であることを証明する比較資料（見積書、料金表等）がありますか
□ はい（比較資料、高速・レンタカー等の領収書を添付してください）
□ いいえ（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
※ガソリン代は規定に基づき計算します。

	4. 交通手段・着後滞在費

	利用した交通機関
	□ 鉄道　□ 航空機　□ 船舶　□ 自家用車等（※下記項目にも記入願います）
□ その他（　　　）

	※自家用車等を利用した場合のみ記入
	①自家用車等の走行距離距離数（　　　　　　km）

②高速道路利用区間（有料道路含む）
①（　　　　）IC　～　（　　　　）IC
②（　　　　）IC　～　（　　　　）IC
③（　　　　）IC　～　（　　　　）IC
④（　　　　）IC　～　（　　　　）IC
⑤（　　　　）IC　～　（　　　　）IC

	着後滞在費の要否
	赴任に伴い、新居へ入居できずホテル等に宿泊しましたか
□ 無　　□ 有（宿泊数：　　泊）

※「有」の場合、宿泊費の領収書を添付してください。
※国内からの移動の場合は５夜を限度、外国からの移動の場合は１０夜を限度とします。

	5. 同居する家族の移転

	□ 無　　□ 有（ □ 同居する家族全員が移転 ・ □ 同居する家族の一部が移転・
 □ 同居する家族が後日移転※）
※後日移転の理由：（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
※同居する家族の転居に係る交通費の領収書等をご提出ください。

	氏名
	続柄
	生年月日
	移転（予定）年月日・備考

	申請者用の提出書類チェックリスト

	□ 住民票（家族の移転がある場合は家族全員分）※住民票発行手数料は自己負担になります
□ 引越費用の領収書（金額・内訳が確認できるもの）
□ 【パターン①】引越し業者の見積書（2社以上・同条件）
□ 【パターン②③】安価であることが分かる比較資料（業者見積書、Web料金表等）
□ 交通費の領収書（航空機利用の場合は搭乗券の半券又は搭乗証明書を含む）
□ 自家用車等で移動した場合は、自動車機能のトリップメーターで計測又はGoogleMap等を利用して計算した距離を記入
□ その他（着後滞在費関係書類、理由書等）